
 

ATTO
N.  85  DEL  27/02/2026

OGGETTO
CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  IL RECLUTAMENTO  DI  N.  1  UNITA'  DI 
PERSONALE DIRIGENZIALE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DA ASSEGNARE 
AL  SERVIZIO  "PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE".  DEFINIZIONE  DATA  PROVE 
SCRITTE.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che  con Decreto del  Presidente n. 202 del  22/12/2025 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2026 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili  
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Richiamati:
• il Decreto del Presidente n. 208 del 29/12/2025, avente ad oggetto: “Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (PIAO) 2026-2028 – approvazione “stralcio” Sezione 3 
"Organizzazione  e  capitale  umano"  -  Sottosezione  3.3  "Piano  triennale  del 
fabbisogno  del  personale"  nel  quale,  tra  l’altro,  si  è  disposto  di  effettuare  un 
concorso  pubblico  per  n.  1  posto  di  Dirigente  Tecnico  a  tempo  pieno  e 
indeterminato da assegnare al Servizio Pianificazione Territoriale (cod. ass.: 2026 – 
DIR1PIA); 

• la determinazione dirigenziale n. 62 del 27/01/2026 con la quale è stato indetto il 
bando di concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 1 unità di personale 
dirigenziale (qualifica di cui al vigente CCNL dell'Area Funzioni Locali), con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato e pieno, da assegnare al Servizio “Pianificazione 
territoriale”; 

Dato atto che:
• l'avviso del concorso citato al paragrafo precedente è stato pubblicato sul portale 

unico del reclutamento istituito dal Dipartimento della Funzione Pubblica INPA; 

• il  testo  integrale  del  bando di  concorso è  stato  inserito  all'albo  pretorio  e  nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito internet della Provincia con scadenza 
del termine per la presentazione delle domande prorogata al giorno 4 marzo 2026 
ore 23.59; 

Visti:
• il  Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale  dipendente  della  Provincia  di 

Reggio Emilia, come modificato con decreto presidenziale n. 93 del 20/06/2022 e, 
in particolare, l'art. 11 “Prove di concorso” che definisce le modalità di svolgimento e 
la tipologia delle prove d'esame delle procedure concorsuali  bandite dall'Ente in 
base al profilo da reclutare;

• il  bando di concorso per n. 1  posto di Dirigente tecnico di cui in premessa e, in 
particolare:
-  l'art.  9.2  “Preselezione”  che  prevede  la  possibilità  per  l'amministrazione  di  
effettuare una preselezione al fine di limitare a 50 il numero dei candidati ammessi 
alle prove d’esame, qualora il numero di domande di partecipazione al concorso sia 
superiore a n. 50;
- l'art. 9.3 “Prove d'esame” che prevede come prove d'esame due prove scritte, da 
svolgersi in modalità digitale con il  supporto di  ditta specializzata, ed una prova 
orale;

Atto N. 85 del 27/02/2026 
pag. 2/4



Rilevato che, alla data di adozione del presente atto, il numero di candidature pervenute è 
tale da ritenere non funzionale lo svolgimento della prova preselettiva;

Ritenuto, infine, di fissare la data e il luogo di effettuazione delle prove scritte e di stabilire 
che le stesse si svolgano nella medesima giornata, per speditezza ed economicità della 
procedura;

D I S P O N E

• di stabilire, in ragione del numero di domande pervenute alla data di adozione del  
presente  atto,  di  non  svolgere  la  prova preselettiva  del  concorso  pubblico,  per 
esami, per il reclutamento di n. 1 unità di personale dirigenziale (qualifica di cui al 
vigente  CCNL  dell'Area  Funzioni  Locali),  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato e pieno, da assegnare al Servizio “Pianificazione territoriale”; 

• di fissare la data delle due prove scritte per la giornata del 19 marzo 2026 alle ore 
10.00 per la prima prova e alle ore 15.00 per la seconda prova alle quali i candidati  
sono formalmente convocati;

• di  individuare  come sede di  svolgimento  delle  suddette  prove  il  Centro  Sociale 
Circolo Arci Pigal sito in Reggio Emilia – Via Errico Petrella n. 2; 

• di rendere nota la convocazione alle prove, con l'indicazione di data, orari e sede, ai  
candidati  interessati  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Provincia 
Amministrazione trasparente – Bandi di  concorso e sul  portale del reclutamento 
InPA, come previsto dall'art. 8 del bando;

• di dare atto che con successivo provvedimento si  procederà all'ammissione alle 
prove scritte dei candidati che avranno presentato domanda di partecipazione entro 
il termine di scadenza della selezione; 

• di incaricare l'Ufficio Umane di trasmettere alla Commissione Giudicatrice tutta la 
documentazione  relativa  alla  selezione,  compreso  il  presente  atto,  per  gli 
adempimenti conseguenti.

Atto N. 85 del 27/02/2026 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 27/02/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 85 del 27/02/2026 
pag. 4/4


